⁷⁰⁴ *TractPs 5, CCSL 78, 17-18: Felices erunt, qui Xpistum hospitem habere merebuntur. Et habitabis in eis. Felices qui tabernaculum Xpisti erunt. 'Et gloriabuntur in te omnes qui diligunt nomen tuum' /.../ Qui diligunt: non dixit, qui timent, sed, qui diligunt.*

⁷⁰⁵ *AdvJov 2.2, PL 23, 296: Manet in Christo, au non manet? Si manet, ita ergo ambulet ut Christus. Cf. TractPs 5, CCSL 78, 18. Cf. 1 Jn 2:6.*

⁷⁰⁶ *TractPs 133, CCSL 78, 290-291: In hac ciuitate Xpistus regnat, in hac ciuitate habitatores ipsi sunt et habitatores et portae, ipsi et domus sunt et habitatores. Vultis scire quoniam domus sunt? Xpistus habitat in eis, Xpistus deambulat in eis. 'Inhabitabo, inquit, in eis, et deambulabo'. Vide animam sanctam, quam grandis sit: Xpistus capit, quem caelum non capit. Vide quid dicat. Inhabitabo, inquit. Sed fieri potest, ut aliquis anguste habitet. Inhabitabo, et deambulabo in eis.*

Being temples themselves, having the Lord within, these holy souls (the perfect Christians) are also parts of the temple, or of the holy city. They themselves have all the attributes of the church, and simultaneously, they make up the perfect church, the one without spot and wrinkle.⁷⁰⁷

The passage is a good example of how close heaven is to earth in Jerome's thought. His description of heaven could just as well be a description of the life of the ascetic on earth. O'Connell lets this passage illustrate what he calls "the Christocentric view"⁷⁰⁸ that Jerome has of heaven: The relation between Christ and the saints is important. I would like to add that this closeness to, this unity with Christ is a consequence of the closeness to Christ achieved already on earth. This unity will not be the same for all in the heavenly church, just as it is not the same for all in the church on earth. While it is certainly correct to claim that Jerome's idea of a hierarchy was based on degrees of renunciation, we could also say that it is based on closeness to Christ, which is the aim of renunciation. One may note the similarity to Origen's thought in the verbs that are used to describe the presence of Christ in the believer: Christ does not only dwell in, but also walks about in, these Christians – and this indicates different degrees of abiding.⁷⁰⁹

Vbicumque deambulat, utique lata domus est, ubi deambulatur. 'Vos estis, inquit, templum Dei, et Spiritus sanctus habitat in vobis'. Praeparemus templum nostrum, ut Xpistus ueniat, et habitet in nobis: ut et anima nostra Sion sit, ut sit specula, ut sit in summitatibus constituta, ut sit sursum, non deorsum. Legimus in Zacharia propheta: 'Et angelus, inquit, qui loquebatur in me, dixit ad me'. Si angelus loquebatur in propheta, quanto magis qui habitat in nobis, ipse nos habet et domos et confabulatores?